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Shogeria REKOR-ALBANIA SH.A J62903736L
BILANCI 2013
: : Ushtrimi Ushtrimi
MNr AKTIVET Shenime Mbyllur Paraardhes
1 AKTIVET AFATSHKURTERA 111.066.134 111.014 171
1 |Aktivet monetare A1 1.543.813 1.466.875
[ Banka 1.446.378 1.425.065
ii Arka 97.435 41.810
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
i Derivative
i Aldive te mbajtura per tregetim
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera 147.031 172.0086
i Liogari / Kerkasa te arketueshme
i Liogari / Kerkesa te tjera te arkefueshme A2 147.031 172.006
iii Instrumenta fe tjera borxhi
iv
4 |Inventari A3 109.375.280 109.375.290
i Lendet & para 49.357 111 49.357.111
ii Prodhim ne proces 18.493.980 18.493.980
ii Produkte te gateshme 41.524 199 41.524.199
iv Mallra per rishitje
v Parapagesa per furnizime
5 |Aktive biologjike afatshkurtera
6 |Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra
1] AKTIVET AFATGJATA 7356.370.763 737.641.040
1 |Investimet financiare afatgjata
i FPjesemarje te tiera ne njesi te kontrolluara
i Aksione dhe investime te fjera ne pjesemarje
iii Aksone dhe letra te tiera me viere
iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afalgjata Ad 2.971.238 5799232
2 |Aktive afatgjata materiale A5 729.399.525 731.841.808
[ Toka 50.243 400 50.243.400
i Ndertesa 45.403.376 485.845.659
ii makin.pajisje, instrumen.mjet transpaorti 631.302.874 631.302 874
iv Aktive fjera afat gjata materiale { me Vi.Kontab) 1.449 875 1.448.875
3 |Ativet biologjike afatgjata
4 |Aktive afatgjata jo materiale
i Emii i mire
ii Shpenzimet e zhvillimit
iii Aktive tjera afat gjata jo materiale
S [Kapitali aksioner i pa paguar
6 [Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+1l) 846.436.897 848.655.211




Shogeria REKOR-ALBANIA SH.A J62903736L
BILANCI 2013
: Ushtrimi Ushtrimi
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shemmel Mbyllur o it
| PASIVET AFATSHKURTERA 5692811 5.766.909
1 |Derivativet
2 |Huamarjet
i | Huat dhe oblikacionet afatshkurtera
i _|Klhimet / ipagesat e huave afatgjata
iii_|Bono fe konvertueshme
3 [Huat dhe parapagimet 5.682.811 5.766.909
i |Te pagushme ndaj furnitoreve
i |Te pagushme ndaj punorjesve D1 272338 585.872
ili |Detyrime tatimore 43162 265,380
iv |Hua te tjera D.2 5377.311 4.915.557
v _|Parapagime e arketuara(ortak)
4 |Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5 |Provizionet afatshkurtera
Il PASIVET AFATGJATA D3 720.668.159 715.017.214
1 {Huat afatgjata
i |Hua,bono dhe delyrime nga geraja financiare
i |Bono te konvertueshme
2 |Huamarje te tjera afatgjata 720.668.159 715.017.214
3 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 |Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE [I+l) 726.360.970 720.784.123
L] KAPITALI 120.075.927 127.871.088
1 |Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 |Kapitali aksionereve te shog.meme |PF te kons.)
3 |Kapitali aksionar 1.538.923.000 1.538.923.000
4 |Primi aksionit
5 |Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 |Rezervat statutore
7 _|Rezervat ligjore
8 |Rezervat e tjera 476.525 476.525
9 |Fitimet e pa shperndara -1.411.528.437| -1.403,554.539
10 |Fitimi {(Humbija]} e vitit financiar -7.795.161 -7.973.838
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+li) 846.436.897 848.6585.211




Shogeria 'EEKOR ALBANIA ' SHA

Sipas natyre: J62903736L

Pasqgyra e te. Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

Nr Ushtrimi Ushirimi
Mbyllur | Para ardhes
Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit
Mdrysh.ne invent.prod.gateshme & punes ne proces
{pakesimet shpenz.e rritjet pakesim shpenzimesh)
Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per gellimet
e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2.876.195 2.298.895
Shpenzime te personelit 1.842.272 2.230.830
Fagat 1.578.645 1.911.600
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 263.827 319.230
Shpenzimet per pensionet
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 2442283 2.570.824
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit -5.960.750] -7.100.54%
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 192 149
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -834.603 -B73.438
Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -334 411 -873.289
Fitimi (humbja) para tatimit -7.795.161| -7.973.838
Sh;llenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -7.785.161] -7.973.838
PeTshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices




SHENIME SHPJEGUESE

MR AKTIVIET Shenime Dhjotor 31.2013 ] Dhjetor 31,2012 |
[ JAKTIVET AFATSHKURTRA
1 |Aktivet monetare i . 1543813] 1466875
Letra me viere afatshkurtra - 50 T
Letra me viere te pjesmarjes 503 i
| Letra me viere te huave " 504
| Banka dhe institucione te tjera financiare 51 ~ 1543813] 1466875
Vlera monetare ne tranzit 511 N
e Vlera monetare ne franzit , nejake -_ 5111 s
Vlera monetare ne tranzit , ne monedha te huaja 5114
_ Vlera monetare ne banké ] 512 1446378 1425065
~ Vlera monetare ne bank , ne leke 5121 148178 128968
Vlera monetare ne bank , ne monedha te huaja 5122 1298200 1296097
! Viera ne arke 53 97435) 41810
Vlera monetare ne arke e -| 531 97435 41810
I Viera monetare, ne leke 5311 1 97435) 41810
Viera monetfare, ne monedh te huaj 5340 =
Viera te tjera ne arke sz | 5
| Pulla tafimore 5321 -
| Bileta | sz
Vlera te tjera 5323
Hua dhe letra me viere te borxhit deri ne tremuaj | 54 '
Hua te dhena 541 o
A Hua , neleke 5411
Hua , ne monedh to huaj 5472 o
Letra me viere te blera ( te mbajtura deri ne maturim) 543
Letra me vilere te blera ( ne ieke) N | 5431 i
Letra me viere te blera { { ne monedh te huajj | -
Zhvieresim | letrave me viere 590
Aksione 5903
___ Obligacione -
Zhvleresime te tjera per aktivet financiare 5999 =,
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetrm 55
Derivatet Fiaa = st
Vierat pozitive ( Aktivet) 5511 I
Zhvleresimi | letrave me viere 590 g —
Zhvleresimi te tjera per aktive financiare 599
Instrumenta financiar primar per ;Ereget:m 552
Ative te tjera financiar per tregetim 559 =i
Totali 1 1543813 1466875
2 JAkfive te tjera financiare afatshkurtra —
Klient per maﬂra,pmdulrte d.‘le sherbime 411
Premtim pag. arket | behen shitje me leshim pmmr:m pagj 413 i 5
i Klient per aktive afatgjata N . | —
Te drejfat per tu arketuar nga progeset g,'yqresare 416
Parapagime te dhena 418 Il
Debitor te tjere, kreditor te {,-ere { tep.rfca -a debitore ) 467 e 82784
Te drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me viere 455 S
Tatim mbi fitimin { teprica debitore ) 444 40000y 40000
~ |Tatim mbi te ardhurat personale ( tepricadepitore) | 442




Tatim te tjera mbi punun_;es.rtf‘ teprica debitore) 443 | e B
Tatim ne burim (_teprica debitore) 449
Shteti TVSH per tu mare 4454 71031 49222
| |Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer (_teprica deb) 447
Tatim te shtyra ( teprica debitore) 448 36000
ITe drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore) | 451
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore) | 455
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica deb) a6 |00 S—
Furnitor per malira,prod. dhe sherbime ( teprica deb) 401
~ [|Furnitor peraktive afatgjata( teprica deb) 404 i i
Huadhenie afatshkurtra _ 469
Qera financiare ( afatshkurtra dhe ka teprice debitore ) 460 = BRnl i
~ |Zhvleresim | te drejtave dhe detyri { Nogarite analitike ) 49
Totali 2 14?031' 172006
3|inventari - = e
Materjale 31 49357111 49357111
Materjale te para ) 311 19261381] 19261381
Materjale te tjera 312 30095730 30095730
Materjale ndihmese 3123 18504007) 18504007
Lende djegese 3124 a 0
Pjese nderimi = 3125 0 1]
Materjale amballazhi 2127 22937946 22937946
| Zvieresimateriale 3127 -11346223 11346223
Prodhim ne proges R 33 18493980 18493930
Prodhim ne proges 331 18493980 18493980
Punime ne ﬁmg:ms 332 |
] Sherbime ne proges I
Zhweres.'m J prodhimeve ne pm;es 393 ]
Produkte 34 41524199) 41524199
Produkte te ndermjetme 341
- "~ Produkte te gateshme 342 41524199 41524199
Nenprodukte dhe produkte mbeturine 34T I
~ Zhvieresim | produkteve te gateshme 394
IMalira a5
| |zhvieresimi | mallrave dhe produkteve per shitje 395
Parapagesa per furnizime ( Materjale te para ) art
| |Parapagesa per furnizime ( Materjale te tiera ) 372
Parapagesa per furnizime ( Produkte te gateshme ) 374
Parapagesa per furnizime ( Mallra dhe produkte per shitie) | 375
Parapagesa per furnizime { Gje e gialie ) 376
Totali 3 109375290 109375250
4 Aktive biu!ugﬁke afatshkurtra
5)Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
6 |Parapagime dhe shpenzime te tjera -
486 Shpenzime te periudhave te ardhshme 486 g
1481 Shpenzime te llogaritura 481
483 Interesa aktive te llogaritura 483
48? Te ardhura te tjera 487
Totali 6 =
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1+2+344+5+6 = |) 111066134 111014171
{i  JAKTIVET AFATGJATA oL i




1 linvestimet financiare afatgjata
Aksione fe shogerive te kontrolluara
Zhvleresimi | aksioneve te kontrolluara
| Aksione te shuqenve te lidhura

Zhvleresimi per aksione te shogerive te .'rdhura
Aksione te tjera dhe letra me viere
Z_n'_i-'._d'_gresrmrf aksioneve dhe letrave me viere
|Huadhenie afatgjata

Te drejta te {jera afatgjata
Zhvieresim per huadhenie afatgjata

Zhvleresim per te drejtat afatgjata

Te drejtat dhe detyrimet ndaj paleve te treta

shoq individ 161
2961

268
2965
2966

ciles. Afatgj 45

Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetarve te grupig 451
Te drejta dhe detyrime ndaj ortak/aksioner 455
dividente per tu paguar 457
Klient, per - mallra, Jprodukte dhe sherbime ciles. Afatgj411 4124157 ’
| Premtim pag. . arket { behen shitie me leshim premtim pag ) ciles. Afataj 413
Klient per aktive afatgjata ciles, Afatgj 414
Te drejtat per tu arketuar nga progeset gjyqgesore ciles. Afatgjd16 [ Selll:
Parapagime te dhena ciles, Afatgj 418
Debitor te tjere, kreditor te tjere ( teprica debitore ) ciles. Afatgj 467 |
Te drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me viere | ciles. Afatgj 465
| Te drejta dhe detyrime ndaj paleve te lidhura ciles. Afatgj 45
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup [ teprica debitore )} ciles. Afatgj 451
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore)| ciles. Afatgj 455
Dividente p p-ér tu paguar ' _Eea_ﬂfﬁ -;-5
Tatim mbi fitimin ( teprica debitore) ciles. Afatgj 444 | 1551439
Tatim mbi te ardhurat personale ( teprica debitore ) ciles. Afafgj 442
Tatim te tjiera mbi punonjesit { teprica debitore) ciles. Afatgj 443
Tatim ne burim ( teprica debitore) B e e ciles. Afatgf 449 |
| Shteti TVSH per tu mare | cites. Afatgj 4454 | 123636
Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer { teprica deb) | ciles. Afatgj 447
Tatim te shiyra ( teprica debitore ) ciles. Afatgj 448
Te drejta e detyrime ndaj “apjest grup { teprica debitora) ciles. Afatgj 451 ghll
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore) | ciles. Afataj 455 |
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk{ tepricadeb | ciles. Afatgj 456
Te drejta per t'u arketuar nga shitja e letrave me viere EE&EE:HF.;E;}E&' e
Furnitor per malira,prod. dhe sherbime ( teprica den) | ciles. Afatgj 401
Furnitor perakfive afatgjatal teprica deb ) ciles. Afatgj 404
Huadhenie afatshkurtra ciles. Afatgj 469
Zhvleresim | te drejtave dhe detyrimeve{ llogari analitikd ciles. Afatgj 49
Totali 1 5799232
2 |Aktive afatgjata materjale
Toka,troje,terene - 211 50243400
| Zhvleresimi per tokat 2911
Ndertesa 212 168800260
Zhvleresim per nderfesat 2912
Amortizimi per ndertesave 2812 -122396884| -119954601
Instalime teknike,makineri , pajisje,instrumen dhe 213 856583303
| Zhviersim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe v;;q 2913
Mjete trasporti 215 3244500
Zhvleresim per Mjete trasporti 2915




Amortizim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe veg 2813 -226298082| -226298082
Amortizim per Mjete trasporti 2815 -2226847 -2226847
~ | Te tiera Aktife Afatgjata materjale = 218
Mobilje dhe pajisje zyre ——— 2181 -
Pajisje informatike 2182 36717588 3617588
B Tetjera 2183 il
o Zhvileresim per te fiera. {l.‘mve Afatgjata matl_ 2918
Amortizim per te tjera Aktivet Afatgfata ma 2818 -2167713)  -2167713
I_ Totali 2 729399525 731841808
3 JAktive biologjike afatgjata . I
Aktivet afatgjata biologjike 24 I
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata Biologjike 284 —
L E Zhvferes.rmr | Aktiveve Afa_tﬂrata Emmsuke ne proges 293
Totali 3
4 Aktive afatgjata jo materjale -
| shpenzime te zhvilimit - 203 233315600] 233315600
Amortizimi| SHZH - 2803 -233315600]  -233315600
Zhvileresimi | emerit te mire 2901
== Koncensione,te drejta te ngjashme,licenca dhe te ng,r] 205 —
| Amortizimi Kongen,te dre;ta te ngjash,licenca dhe te i 2805
Zhvieresimi Kongen,te drejta te ngjash, ﬁ;’:enca dhe te 2905 . S
i Te tjera Aktive Afatgjata jo materjale e 208
Amortizimi Te tjera Aktive Afatgjata jo materjale 2808 e
2hvieres.-m;Te tjera Aktive Afatgjata jo matetjale 2908
Totali 4 [1] 0
5| Ortake — kapital | nénshkruar, | kérkuar, i paderdhur 4562
L 6 JAktive te tjera afatg.‘ata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1+2+43+4+5+6 = 1) 735370763 737641040
e —_—
846436697 848655211

TOTALI I AKTIVEVE (I+ 1)
-




SHE

NiM
E
SHP DETYRIME DHE KAPITALI Shanime
JEG |
UES
E Dhjetor 31.2013 Dhjetor 31,2012
1 ETYRIMET AFATSHEURTRA
1 |Derivativet =5 e 55
Vierat negative (detyrimet) 5512
2} Huamarjet . =
Llogari bankare te zbuluara {overdraftet) s 13
Hua te mara 542
| | Hua( neleke) el o s B D
Hual ne monedha te huaja) 5412
Letra me viere te borxhit 544
Letra me viere te emetuara | ne leke) 5441
Letra me viere te emetuara ,r ne monedha te huafa ) 5442
Bankat .
Te tjere fituj B | 413 -
Kesti | llogaritur - e
Interesi | Hogaritur 2341
Interesa pasive te llogarifura 484
Te fjera tituj bono te konvertuara 4612
| Bonot = | sem2 .
Primi | Bonove =S 1016107
| Zbigae bonove === ooy
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet .
| Furnitor per malira,produkto dhe sherbime 401
AL} Fremtim pagesa te pagueshme — - . 3
Fumrtf.lrper a_kh've afafg_,ra_t!!_ 404 _—
detyrime ndaj punonjesve Lelas e ol
Paga dhe shperblime 421 272.338,00 58597200
Paradhenie per punonjesit Az
Detyrime per sigurime shogerore | 43 | =
Sigurime shogerore dhe shendetsore 431 33.982,00 205.660,00
Organizma te fjere shogeror he LA
Detyrime te tera 438 |
Shtefi Tatim Taksa £ i -
) Akciza i . ot ]
Tatim mbi te ardhurat personale g | 442 9.180,00 59.720,00
Tatime te fjera per punonjesit - . 443
Tatim mbif fitimin LR Ly ——
Shieti TVSh per tu paguar T 4453 e
Tatim te fjera per tu paguar | tatimgiraje) 447
Tatim te shtyra( tep kredit) 448
Tatim ne burim | 449
Te drejta dhe detyryme ndaj aksionerve | tep kredit ) 455 1 407730000
}:&;Ej_h ndaj pronarve pe;'iraj:}}ajﬂl [} né-ﬁeshkmarf tep kmd.itj 456
Dividente per fu paguar 457
Qira financiare : = — 450
Deetyrime per blerjen e letrave me viere 464




Debitor te fjere kreditor te ere | fep kredit} 46T 5.377.311,00 §38.257,00
| Parapagime te mara - 3 409
Totali 3 -
48 Grantef dhe te ardhurat e sm_]._u;a P ) ] e ) g
Grantet o 466
Grante Afatshkurtra 4661
Interesa pasive te llogaritura 484
Te ardhura te perivdhave te ardhshme S 488 - )
3§ Provizionet afatshkurtra 463
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1+2+3+d+5=1) 5692811 5TE6909
II DETYRIMET AFATGJATA
i ﬁuErTRJ'MET AFATGJATA -
1 {Huat afatgjata | I
Huamarjet Afatgjata B
Bankat 1631
Interesa té maturuar B | 1638 | A I
Obligacionet - 1611
Primi | abligacionit 1618
Te Yera tituj- Bono te konveriveshem 4683
Primi | bonos & 46831
Zbritja e bonos = 46832
1 Total 1
2RHuamarje te tjera afatgiata
Te drejta e detyrime ndaj apjestgrup ( teprica kreditore) 451 -
Te drejia @ L_'I'etr{i:rfm_qqfaj aksionerve | teprica kreditore ) 455 T13.284.764,00 708.368.252,00
Te drejia ndaj pronarve per kape neneshk{ teprica kreditore) "45{; . P
Dividente per tu paguar == 457 1
| Detyryme per blerjen ¢ lotrave me viere 464
Dehitor te tjere, kreditor fe fiere { tep kredit) e I__4E_T _ 738.703,00 4.230,00 I
| Fumitor per mallra,produkte dhe sherbime 401 6.644.692,00 6.644.692,00
Premtim pagesa fe pagueshme 403
furnitor per aktive afatgfate 404
| Parapagime te mara [ me p— 409 E— ey
Totali 2 i . _ 720.668.159,00 715.017.214,00
3| Provizine afatgjata 463
4§ Grante dhe fe ardhura te shiyra 466
Interesa pasive te shiyra 484
|| Te ardhura fe periudhave teardhshme ___ § 488 §  f |
TOTALI I DETYRYMEVE AFATGJATA (1+2+3+4 = II} 720668153 TI5037214
TOTALI I DETYRYMEVE (I+ I} 726360970 mm#z&l
I JEAPITALI = TR i3
1 lAksionet e pakices
2WKapitali Qe | perket aksioneve te shogerise meme
3 fKapitali Aksionar N ~ Jpasq kon101 §  1.538.923.000,00 1.538.923.000,00
Kapitali neneshkruar | papaguar I B | o
Kapitali paguar A T=TTT e
4§ Primi | aksionit - 104 -
S{Rezerva nga rivieresimi 105 |
6} Njesite ose aksionet e thesaritinegative) 103
7} Rezerva 106 _ 47es2500) 476.525,00
1061 Rezerva ligiore 10671



i 1‘[!52 Eezerva S!‘a-t:r..ll-m e = 1062 I |
| 1068 Rezerva te tjera 1068 |  476.52500  476.525,00
8] Fitimet e pashperndara 107 {1.411. 523.;3?,110,1' (1.403.554.599,00
SfFitimet{humbjet) ¢ vitit ushirimor 121 (7.795.161,00) (7.973.838,00,
108Subvencione pér investime 18 fjera = 13? : N 1
11} Shuma té parashikvara pérmezige § 151 R |
TOTALI I KAFITALIT (1} T 120075927 127871088
" |7OTALI 1 DETYRYMEVE DHE KAPITALIT (+ 16+111) | 846436897 548655211 |




SHE
NIME
sHpJ| ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE | """
EGU '
Ege | Liogarive |Dhjeter 31.2013 |Dhjetor 31,2012
1§Shitje neto
Shitje produkte t& gatshme i 701
Shitje mallra 705
2|Te ardnura te flera nga veprimiarit & shirytezimit
Shitje produkte t& ndérmjetme 702
Shitie nénprodukte dhe produkte mbeturine | 703 |
Dorézim punime dhe shérbime 704
Shitje materiale furniturash 707 ]
~ |Té ardhura nga veprimtari anekse 708
Qira | vos1 |
Komisione e ndémjetésime 7082 3 B
Transport pér té tretet 7083
E ﬁﬁ'é_pér&ane!: rig dlspozmmn te te treteve 7084
|Te tiera 7088
3|Ndryshymi ne inventann e produkteve te gatshme 714
4|PRODHIMI | AKTIVEVE 1E OENDRUESHME 721
5|SUBVENCIONE PER SHFRY I EZIMIN o ifa
Subvencione pér cmime 731
Subvencione t& tjera pér shfryt&zimin 732
6]TE ARDHURA TE TJERA TE ZAKONSHME i3
Kuota — pjese e subvencioneve pér investime 751
T& ardhura nga shitja e aktiveve t& géndrueshme 752 E - =
pliwse | Dhurata e ndihma t& marra 754
Kerkesa pér arketim té rikuperuara 756
Penalitete e gjmha'té 'arké_tuara - — 757
T& ndryshme 758
7|Materjale te konsumuara B0 377.158 272.179
Elerje materialesh t& para 501 -
Elerje materialesh té tjera t& stokueshme 602
Ndryshimi i giendjeve t& materialeve e mallrave t& blera 603
Ndryshimi i gjendjeve t& materialeve t& para 6031
Mdryshimi i gjé_ria}é;é 1@ ma[lrave e0s |
Blerje, energji, avull, uje B04 263.358 247.299
Blerje mallra | eo05
Blerje t& pastokueshme, materiale, furnitura 605
Nentrajtime gé pérfshihen direkt né punimet ose produkte 607
tiera —— | e08 113.800 24.880
8|Kosto e punes G4 1.842.272 2.230.830
Pagat e personelit 641 1.578.645 1.911.600
Kuota t& sigurimeve shogérore dhe pérkrahjes shogérore 644 263.627 |  319.230
Kuota t& tjera pér organizmat shogérore 645
Shpenzime té tjera i 548
SjAmortizimi dhe zhvleresime 68 2.442 283 2.570.824
Amorizime dhe shuma ¥ parashikuara té shfrytBzimit 681
Amortizime & aktiveve t& gendrueshme 6811 2442283 .2.5?[}.324




Shuma .t;_parasﬁl-k_uara pér zhu-lareslm; e akliveve té qer;dr;.bésﬁme

Shuma té parashikuara pér zhvleresimin @ akliveve qarkulluese 6813 A
Shuma té parashikuara pér rrezige @ shpenzime 6815
|Kuota pjese & shpenzimeve pér tu shpémdare né disa ushtime 63816
_ |Shuma té parashikuara pér aklivel financiare 636
Shuma 18 parashikuara pér zhvieresimin & akliveve financiare 1 gendn G862 RSN
Shuma té parashikuara pér rmezige e shpenzime 6864 B
Shuma té parashikuara pér zhvlgresime té aktiveve financlare garkuliued G865
Shuma t& parashikuara t& jashtézakonshme 687
10 |Shpenzime te fjera 2.299.037 | 2.026.716
PUNIME E SHEREIME NGA TE TRETET 1.620.000 1.440.000
|Néntrajtime t& pérgjithshme Bl
i Qira 613
~ |Mirémbaijtje dhe riparime = 815
Frime t& sigurimit 618 e =
Studime dhe kérkime 817
T& ndryshme 618 1.620.000 1.440.000
SHERBIME TE TJERA 17.410 16.946
Personel nga jashté njésisé ekonomike 621
~ |Pagesa té ndermjetéséve dhe honorare | 622 R
{Pagesa pér koncesione, patenta, licenca, marka, L& drejla ﬂhg—: viera Ir.‘-‘: ™ 623
Reklame, publicitet | e
Transferime, udhétim e dieta 625 _ S
Shpenmme pnstare dhe telekomunikacion 626
Transporte [l il 627
Shérbime bankare 628 17410 16946
TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME EE 584770 569.770
Tatim mbi garkullimin dhe akciza 631
~ |Tatime e taksa e derdhije té ngjashme té lidhura 632
Taksa dhe tarifa vendore 634 584,770 569.770
Té tjera tatime e taksa 638
SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME 76857
Vlera kontabél e akiiveve & gendrueshme té shitura 652
Subvencione & ndihme té dhéna T 853
[ Shpenmme pér pritie e dhurata 654 |
Humbje nga mosarketimi | kérkesave mbi t& tretet 656 T
Penalitete, gjoba e démshpérblime 657 | = 76.857
TE tjera shpenzime medhése 658
14| Total | shpenzimeve( shuma 7-10) 6.060.750 7.100.549
12 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2s-3+4+5-11) | (B:860.750)] (7.100.548)
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara - )
T& ardhura nga pjesémarrjet 781
Shpenzime pér interasa 561 1
| 14|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet
_|T& ardhura nga shitjia e akliveve t¢ gendrueshme financiare 762
Viera kontabél e aktiveve & gendrueshme finandiare t& shitura 652
15|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare : s b (834.411) (873.289)
15,1 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga vestime te tiera financiare atagista
Teé ardhura nga aklivet financiare 18 qandreeshme 1@ tiera nga pjesémarjet 763 S o
Té ardhura nga letrat me vleré t€ vendosjes 764 |
Flusvlera nga shitja e letrave me vierg t& uendoajes 765



Minusvlera nga shitja e letrave me vlére t& vendosjes _
_1&_2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 192 | 149
Té ardhura nga interesat 767 192 | | 148
15,3|Fitime (Humbje)nga kursi kembimit (834.603)| (B873.438)
| [Fitime nga shkémbimet valutore 766 5.351 6.338
Humbje nga shkémbimet valutore 666 |  (839.954)|  (879.776)
15,4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare i
Té ardhura financiare té tjera 768 [T
Shpenzime financiare té tiera 668 Sy
16,0 Totali | te ardhurave dhe shpenzimave te fier fnandane -
17,0[TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE JASHTEZAKONSH 77-67
Démshpérblime dhe rikuperime pér démtimet nga fatkegé 7
Démshpérblime t te tJF.‘I‘Ei 7i2
T ardhura nga veprimtarité e mbyllura dhe ndryshimet e tiera té strateg] 773
| |Fitime me gabime t& lejuara né ushtimet paraardhés T s
Té ardhura t& tjera 778 =
Shpenzime nga fatkegési té ndryshme 671 =
Shpenzime nga shprongsime dhe masa té tiera 1 autoriteteve shtetéror 872
Shpenzime nga ndryshime 18 strategjisé (mbyllje & veprimtarisé &1j.) 873
| |Humbje nga gabime ¢ lejuara né ushtrimet paraardheése | 677 =
Tétiera e i 678 il H
Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor (BRUTQ) - {(7.795.161)] (7.873.838)
Tatime mbi fitimet 654 =
Fitimet{humbjet) e vitit ushtrimor (NETO ) 121 (7.795.161)] (7.973.838)
Fitimet{humbjet) e vitit ushtrimor { FITIMI SIPAS BILANCIT) 121 7.795.161 (7.973.838)




Shogeria  REKOR-ALBANIA SH.A

Sipas metodes direkte ne 000/ Leke

Pasqyra e Fluksit te Parase 2013

Nr Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes

1 Fluks | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

2 Parate e arketuara nga klientet

3 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -4.510.413 -4.301.885

4 Parate e ardhura nga veprimtarite

5 Interesi | paguar -18.182 -16.846

5] Tatim fitimi | paguar -40.000 -40.000

7 Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit -4 568.605 -4.358.831

8

B Fluks | parave nga veprimtarite e investimit

10 Blerja e kompanise s& kontrolluar ¥ minus parate e arketuar

11 Blerja e aktiveve afat gjata materiale

12 Te ardhurat nga shitja e paisjave

13 Interesi | arketuar 5543 5.487

14 Divident | arketuar

15 Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese 5.543 6 487

16

17 Fluksi | parave nga aktiuvitet financiare

18 Te ardhura nga emeitimi | kapitalit aksioner

19 Te ardhura ngahuamarrje afat gjata 4.640.000 4.077.300

20 Pagesat edetyrimeve te girase financiare

21 Dividente te paguar

22 Paraja netoe perdorur ne veprimtarite finaciare 4.640.000 4.077.300

23

24 Rritja /Renia e mjeteve monetare 76.938 -275.044

25 Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 1.466.875 1.741.918

26 Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 1.543.813 1.466.875
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